
1 

 

 

Příloha č. 3  Bodové hodnocení - kritéria 

 
Výzva č. 6  MAS Vyhlídky,z.s.  k předkládání záměrů v rámci 

Integrovaného regionálního operačního programu 

„DOPRAVA – aktivita INFRASTRUKTURA PRO BEZPEČNOU 
NEMOTOROVOU DOPRAVU“ 

VAZBA NA VÝZVU ŘO IROP: 60. VÝZVA IROP – DOPRAVA – SC 5.1 (CLLD) 
 

Postup hodnocení projektového záměru je uveden v „Interních postupech pro vyhlašování výzev, 

administraci, hodnocení a výběr projektových záměrů v rámci implementace programového rámce 

IROP pro období 21+“. Zveřejněno na https://www.vyhlidky.eu/hlavni-strana/vyzvy-mas/vyzvy-irop-

21. 

 

Projektový záměr musí dosáhnout minimálně 25 bodů ve věcném hodnocení, aby splnil podmínky 
věcného hodnocení. 

 

Název kritéria PŘIPRAVENOST PROJEKTOVÉHO ZÁMĚRU K REALIZACI 

Popis kritéria 

Kritérium hodnotí stav připravenosti projektového záměru k realizaci, 
zda je započato s přípravou technické dokumentace,  zda projekt, je-li 
to relevantní, má pravomocné stavební povolení, zda byl přípraven či 
proběhl výběr dodavatele anebo zda bylo s realizací již započato. 
Cílem kritéria je podpořit připravené a v pokročilé fázi rozpracované 
projektové záměry, což je přímo úměrné potřebnosti a řešení 
problému v území. 

Zdroj ověření 
 Podklady pro hodnocení  (Příloha č. 4 Výzvy) 
 Formulář projektového záměru včetně příloh (příloha č. 1 

Výzvy) 

Počet bodů 
 
MAX počet bodů = 10b. 

Projekt je rozpracován – příprava technické 
dokumentace pro stavební řízení; V případě, že stavební 
řízení není relevantní, jsou zpracovány podklady pro 
výběr dodavatele 

3 bodů 

Projekt má pravomocný souhlas s realizací stavby a 
souhlas umístěním stavby dle stavebního zákona. 

6 bodů 

Bylo zahájeno výběrové řízení 8 bodů 

Byla zahájena realizace aktivit 10 bodů 

 
 
 
 
 

https://www.vyhlidky.eu/hlavni-strana/vyzvy-mas/vyzvy-irop-21
https://www.vyhlidky.eu/hlavni-strana/vyzvy-mas/vyzvy-irop-21


2 

 

 

Název kritéria KRITÉRIUM POTŘEBNOSTI - KONZULTACE 

Popis kritéria 

Kritérium řeší potřebnost projektového záměru. Konkrétně je pak 
hodnoceno, zda předkladatel zastoupený svým statutárním 
zástupcem nebo osobou na základě plné moci  konzultoval Projektový 
záměr s pověřeným pracovníkem MAS (od vyhlášení výzvy do příjmu 
Projektových záměrů - doložení konzultace) či zda byl účasten na 
semináři pro žadatele. 

Zdroj ověření 

 Podklady pro hodnocení  (Příloha č. 4 Výzvy) 
 Formulář projektového záměru včetně příloh (příloha č. 1 

Výzvy) 
 Prezenční listina ze semináře pro žadatele 

Počet bodů 
 
MAX počet bodů = 10b. 

Předkladatel nekonzultoval Projektový záměr 
s pracovníkem kanceláře MAS (od vyhlášení výzvy do 
příjmu Projektových záměrů, doložení konzultace), 
neúčast na semináři 

0 bodů 

Předkladatel konzultoval Projektový záměr 
s pracovníkem kanceláře MAS (od vyhlášení výzvy do 
příjmu Projektových záměrů, doložení konzultace), 
neúčast na semináři, anebo se účastnil semináře a 
nekonzultoval s  pracovníkem kanceláře MAS 

5 bodů 

Předkladatel konzultoval Projektový záměr 
s pracovníkem kanceláře MAS (od vyhlášení výzvy do 
příjmu Projektových záměrů, doložení konzultace) a 
současně účast na semináři 

10 bodů 

 

Název kritéria KRITÉRIUM KOMPLEXNOSTI 

Popis kritéria 

Kritérium řeší, zda je v rámci projektu řešena realizace dalších prvků 
vedoucích k integrované ochraně chodců (např. přechody pro chodce, 
místa pro přecházení, ostrůvky, radar, dopravní značení, zábradlí, 
signalizační zařízení, ochranné izolační bariéry, doprovodná zeleň 
apod.). 
Za další prvek vedoucí k integrované ochraně chodců není 
považována samotná výstavba či rekonstrukce komunikace pro pěší 
Cílem kritéria je efektivní a komplexní řešení ochrany pěších 
v řešeném úseku.  

Zdroj ověření 

 Podklady pro hodnocení  (Příloha č. 4 Výzvy) 
 Formulář projektového záměru včetně příloh (příloha č. 1 

Výzvy) 

Počet bodů 
 
MAX počet bodů = 20b. 

Projekt realizuje 1 opatření/prvek, který povede k 
integrované ochraně chodců či cyklistů. 

5 bodů 

Projekt realizuje 2 opatření/prveky, které povedou k 
integrované ochraně chodců či cyklistů. 

10 bodů 

Projekt realizuje 3 a více opatření/prvků, která povedou 
k integrované ochraně chodců či cyklistů. 

20 bodů 

 

 

 



3 

 

 

Název kritéria POČET OBYVATEL 

Popis kritéria 
Toto kritérium řeší podporu infrastruktury i ve venkovských 
obcích, tak aby distribuce podpor byla dosažitelná i v menších 
obcích územní působnosti. 

Zdroj ověření Databáze ČSÚ (údaj k 1.1.2024) 

Počet bodů 
 
MAX počet bodů = 10b. 

Obec, na jejímž území jsou bezpečnostní opatření 
realizovány, má méně než 500 obyvatel 

5 body 

Obec, na jejímž území jsou bezpečnostní opatření 
realizovány má  501 až 5000 obyvatel. 

8 bodů 

Obec, na jejímž území jsou bezpečnostní opatření 
realozovány, má více než 5000 obyvatel (tzn. 5001 a 
více) 

10 bodů 

 
 

 

 


